Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  DMAE solicitação para  coleta seletiva porta a porta no bairro São

Jorge.

JUSTIFICATIVA

Segundo informação de moradores, a região não faz parte da rota da coleta seletiva de

porta a porta, diante disso, pedimos um estudo de viabilidade para que a coleta seletiva passe

no local retirando os lixos produzidos pelos moradores. Entendemos a urgência dessa questão

e  requeremos  a  Vossa  Excelência  que  encaminhe  ao  Departamento  de  Água  e  Esgoto

requerimento para avaliação necessária para que a Coleta de lixo seja inclusa no bairro São

Jorge.

Câmara Municipal de Uberlândia, 16 de maio de 2024.

AMANDA GONDIM
Vereadora - PSB

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
m

an
da

 G
on

di
m

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

30
31

53
74

5/
91

74
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 99180/2024

APROVADO
3ª Reunião Extraordinária - 29/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente